
březen 2017 

 

 

EET a neziskové organizace  (spolky)   
  

V současné době se téměř všude kolem nás setkáváme s tzv. elektronickou evidencí tržeb 

(EET), která podnikatelské prostředí postihuje v několika vlnách. 

Kvůli  stále častějším dotazům, zda tuto povinnost EET mají také spolky, rozhodli jsme se na 

toto téma zpracovat krátký materiál, který všem myslivcům poskytne jasné vysvětlení. 

 

 Většina zapsaných spolků  (tedy i mysliveckých spolků – mysliveckých sdružení) 

si nemusí lámat hlavu s příjmy ze své hlavní (nepodnikatelské) činnosti s ohledem 

na povinnost EET.  

Příjmy související s hlavní činností – tedy s činností uvedené ve stanovách spolku  (jako např. 

členské příspěvky, prodej zvěře či zvěřiny, prodej povolenek, prodej položek na střelnici atp.) 

jsou osvobozeny od EET.  
  

 Spolky mohou vykonávat také příležitostnou vedlejší výdělečnou činnost  (např. ples, 

pytlácká noc či jiná setkání).  Návštěvníci si koupí vstupenky, pití a třeba i chlebíček a 

spolek si něco málo vydělá. 

Tyto tržby ovšem pod EET také nespadají, protože se jedná o výdělek příležitostný, 

nikoliv dlouhodobý a je také osvobozený od EET. 
  

 Pokud však spolek vykonávám dlouhodobou podnikatelskou výdělečnou činnost 

(pronájem nemovitosti atp.) na základě řádného živnostenského oprávnění, poté tyto 

tržby za určitých podmínek podléhají EET a to: 

a. pokud jsou tyto příjmy vyšší než 175 000 Kč ročně 

b. pokud tyto příjmy tvoří více jak 5 % z celkových příjmů spolku 

Pokud se spolek vejde do těchto limitů  (tedy do 175 tis., resp. do 5 % obratu) se svojí 

podnikatelskou činností, tak nemusí evidovat tržby. Pokud tyto limity přesáhne, je povinen 

mít 


